^{z. 10. fig. 3.} ^{z. 11. fig. 2.} ^{z. 12. fig. 2.} ^{z. 13. T. 23.}

DERINDE ac renes suis functionibus opportunam sedem sibi uendicant, tuto que locantur, ita quoque & uescica & urinarij meatus. ^a Uescica enim quum sit aqua superfluitatis receptaculum, in quo sensim à renibus id colatum (ne frequenter & perpetuo, sed raro & repente ac simul urina nobis reddendis sit) coacceruatur, cum fedem merito obtinet, qua cōmodè dum urinæ copia aut qualitate molestat, cum excernere possit: quem locum non decuit ab ^b eo quo siccæ excrementsa emituntur procul abesse. Deinde elatiorem ledē alia nutritionis organa, hac uescica longe nobiliora, altamq̄ sedem experientia, sibi occupant, adeo ut iure quodā non minus uescica quam intestinū rectum humilius locata fit. Ad posteriorē enim pubis offis fedem uescica reponit, elatiorei sui parte superiorē pubis offis sedem modō plus, modō minus, prout urina diftenditur, excedens. Est namq̄ oblonga sphæra: instar aliquantulum rotunda, & elatiorei parte, quam fundum ipsius propriæ uocæ mus, apparet amplior: id quod situs occasione accedit. Quanquam enim ut capacior iniurijsq̄ ferendis minus obnoxia redderetur, figura ad amissum globi modo rotunda, magis ipsi conuolvet, attamē oblongiorem fundo ampliorē. Natura machinata est, non quod eiusmodi commoditatibus negligeret, sed ne pubis os distensionem intestinū posteriori uescice sedi in uriris, ut & ^c uterus in mulieribus attenit, cū distensionem nimium arcent, quod sanè necessario accidisset, si quam ex longitudine fortitur capacitas, etiam in latitudine inter pubis os & rectum intestinū adiecta fuisset, sed & fundum quoq̄ tanto est humiliore ipsius parte, quę in cer-

x uident

gant, deducuntur. Ne uero parum firmati, & omnino penfles uescice inferentur, aut obliquū nimis ducū efficerent, nō elaiiflame parti uescice, ex qua meatus, urinā fectus extra umbilicū defrers pender, implantatur, fed illi uescice sedi, que posteriori peritonaei regioni, ad quam meatus toto ducū securē adnalcuntur, uincior est. Est autem ea regio in posteriore uescice se-

de paulo ante aquam in ceruicem definat, cui utriq; meatus primū adnalcuntur, & obliquo anfractu uescice tunicam à peritoneo pronatam penetrantes, tandem in uescice cauitatem alteram quoq; tunicam penetrantes aperintur ingrediuntur uero modo sane quam finimmo, quo bilis meatus in duodenū infcri relatum est: laxis nimis membranulis utrinq; ad meatus foramen ex uescice corpore appendentibus, non aliter quam si uescice internae tunice tenues huiusmodi processus inibi adnalcuntur. Horum usus, membranorū processuum bilem deduci-
centi meatus adnatorum usui responderet, ut scilicet urinā quidem ex meatibus in uescice de-
fluenti cedant, & dum uescice difflent, urinam rufum in eisdem meatus regurgitare uolent, col-
lellum in catumq; opplenentes, urinæ transitum praependant. Id quod adeo pristinat commode, ut
vescice uel flatu plurimo repleta, nihil planū spiritus per hos meatus reddere queat. Verū quod
& obliquus ille in meatu infcri ducū, eidem uel famuletur, uescice dum inflantur, ex-
āētē cōmonstrantur. Eadem in follibus indies experimur: nam per foramen quod a tergo illis adhi-
beri solet, aētē quidem attrahitur, sed quom folli comprimitur, propter aferculum impetu
āēris foraminū appressum, nihil uenti expirat. Idem quoq; in pilis obleruanus, quas flatu dif-
fendimus. Quanquā longe maiore industria, neq; ita pendulus operculis rerum Opifex in urinā-
riorum meatum implantatione utatur, q̄ nos ipsius artificium imitates in follibus & pilis, aut
etiam in admittendis quas postmodum egredi nolumus columbis molimur. Vrinariorū itaq;
meatum implantatio ad inferiorem posterioreē regionē uescice non procul ab ipsius ceruice
consūlit. Hic enim humillima uescice pars in angustum finitur meatum, quem ipsius ceruicem
collum uic nuncupamus: aliter in uris quam in mulieribus protensum, & alijs quoq; in illis q̄
in his adnatur coagamentumq; paribus, & uolum deniq; ambobus diuersum probent. Com-
mune est enim utriq; huic ceruici seu meatu urinam ex uescice deferent: mulculum orbicula-
tum circundat, quo cauetur ne urina pror uolentem nostram effluat: cuius uolum, situm, &
formā in secūdo libro diffūsi perfecutum lumen. Deinde utriq; & uris & mulieribus per illum
meatu urina excremittur, sed uris ad seminis quoq; ejaculationē ille auxiliatur. Eaēj propter pe-
culiariter hi glandulos illud corpus adnatū habent, femen deferentium uaforum infcri-
fuscipleno, quo corpore urinæ meatum humectante & irrigante mulieres deftūntur. Quine-
at uif. 27. tiam mulieribus super uteri ceruicem meatus hic uel uescice ceruicis fibris membranis illi adna-
tus extendit, ac ubi primū sub pubis offe cum uteri ceruice sursum inflecti ceperit, in illius
cauitatem ceſſat. Viris autem ultra porrigitur ac prominet, nam quamprimum humillimam
pubis offlum commissurae regionem superauit, penis corporibus subnatis ad elatiorem uel
pubis offlum commissurae sedem sursum fertur, & hinc rufus prout rigidus flaccidus ue est pe-
nis, sursum speciat ut propender, nunc & Gracorum, nunc S Latinorum elementū exprimēs.
Athēc opportuniū una cum generationis organis pertractabuntur. Haētēs enim triplicia
cibi organa utucq; perfecutum sum: prima quidem que concoquunt, & qua alimentu utile
propellunt ac transmittunt. Secunda autē que expurgant & defērunt, & fulcipient recremēta.
Tertia uero, que excrementorū effluxu adhibentur. Atq; haēc in duplice erant differentia: alia
enim tempesiū effluere prohibent, ut orbicularis, mulculus uescice ceruici & podicis adhibi-
tus: alia autem tempesiū excrementa propellunt, ut septum, & abdominis octo musculi.